Ministério​ ​da​ ​Educação
Instituto​ ​Federal​ ​de​ ​Educação,​ ​Ciência​ ​e​ ​Tecnologia​ ​de​ ​Brasília

Boletim​ ​de​ ​Serviços​ ​da​ ​PREN​ ​Nº​ ​19/2017

O PRÓ-REITOR DE ENSINO, ADÍLSON CÉSAR ARAÚJO, DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB, nomeado pela
Portaria nº 601, de 06 de junho de 2013 publicada no Diário Oficial da União, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,​ ​torna​ ​público​ ​o​ ​Boletim​ ​de​ ​Serviços​ ​19/2017.

1.​ ​DA​ ​DIVULGAÇÃO

A Pró Reitoria de Ensino - PREN, de acordo com a Portaria Normativa 009, de 16 de dezembro de 2014, em que
autoriza a certificação de nível de conclusão do ensino médio, pelo Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília, com base nos resultados do Exame Nacional para Certificação de Competências de Jovens e Adultos –
ENCCEJA-Exterior,​ ​a​ ​partir​ ​da​ ​edição​ ​de​ ​2014,​ ​divulga​ ​a​ ​lista​ ​de​ ​candidatos​ ​que​ ​irão​ ​obter​ ​o​ ​certificado.

Nome CPF Cidade

FLAVIA​ ​ALVES​ ​DE​ ​SOUSA​ ​BERARDI ***.939.236-** Boston

LUIZ​ ​CARLOS​ ​RUMAQUELA ***.547.399-** Lisboa

Brasília,​ ​​ ​15​ ​de​ ​dezembro​ ​de​ ​2017.

Original​ ​assinado

Adilson​ ​Cesar​ ​Araujo

Pró-Reitor​ ​de​ ​Ensino

SGAN​ ​Quadra​ ​610​ ​–​ ​Módulos​ ​D,​ ​E,​ ​F​ ​e​ ​G​ ​–​ ​Asa​ ​Norte​ ​–​ ​Brasília/DF​ ​–​ ​CEP:​ ​70860-100
Telefone:​ ​(61)​ ​2103-21​54

​ ​1​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/